
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 23.03.2009 № 50-уг «О создании Совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства при Губернаторе Красноярского края»

В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края, статьями 4, 7 
Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Красноярском крае», учитывая распоряжение 
Правительства Российской Федерации от 28.04.2023 № 1104-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 23.03.2009 № 50-уг 
«О создании Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при 
Губернаторе Красноярского края» следующие изменения: 

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края, статьями 4, 7 

Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Красноярском крае», учитывая распоряжение 
Правительства Российской Федерации от 28.04.2023 № 1104-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в составе Совета по развитию малого и среднего предпринимательства 
при Губернаторе Красноярского края (далее -  Совет):

исключить Усса А.В., Верещагина С.В., Бочарову Т.В., Граматунова А.С., 
Дзидзоева О.Н., Домнина И. А., Еремина С.В., Захарова В. А., 
Матроницкого Д.А., Мацюк И.В., Муравьева Ю.В.; 

включить:
Котюкова Михаила Михайловича -  Губернатора Красноярского края, 

председателем Совета;
Шорохова Леонида Николаевича -  заместителя председателя

Правительства Красноярского края, заместителем председателя Совета;
Мартынова Романа Ефимовича -  заместителя руководителя -  начальника 

отдела организационно-правового и кадрового сопровождения агентства 
развития малого и среднего предпринимательства Красноярского края, 
секретарем Совета;

Антипину Ирину Рэмовну -  заместителя Главы города Красноярска -  
руководителя департамента экономической политики и инвестиционного



2

развития администрации города Красноярска, членом Совета 
(по согласованию);

Войлошникова Виталия Алексеевича -  председателя территориального 
объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей 
Березовского района Красноярского края», членом Совета (по согласованию);

Горбунова Виталия Олеговича -  сопредседателя, руководителя комитета 
по туризму Красноярского краевого регионального отделения Общероссийской 
общественной организации «Деловая Россия», руководителя Центра туризма 
«Анашенский бор», членом Совета (по согласованию);

Ермакова Максима Анатольевича -  министра промышленности 
и торговли Красноярского края, членом Совета;

Магдибур Татьяну Алексеевну -  министра экономики и регионального 
развития Красноярского края, членом Совета;

Малащук Наталью Валерьевну -  председателя Красноярского 
регионального отделения Общероссийской общественно-государственной 
организации «Союз женщин России», членом Совета (по согласованию);

Петрова Сергея Валерьевича -  председателя регионального отделения 
Общероссийской общественной организации малого и среднего 
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» по Красноярскому краю, членом 
Совета (по согласованию);

Пиманова Юрия Васильевича -  сопредседателя Красноярского краевого 
регионального отделения Общероссийской общественной организации 
«Деловая Россия», управляющего общества с ограниченной ответственностью 
«Торговый дом «Ангара», членом Совета (по согласованию);

Пшеничникова Максима Леонидовича -  президента «Союза 
лесопромышленников Красноярского края», членом Совета (по согласованию);

Чиж Ксению Андреевну -  председателя координационного совета 
ассоциации сельхозпроизводителей, переработчиков и торговли «Енисейский 
стандарт», членом Совета (по согласованию);

наименование должности Жеребцова Антона Андреевича изложить 
в следующей редакции:

«председатель Красноярского краевого регионального отделения 
Общероссийской общественной организации «Деловая Россия» 
(по согласованию)»;

наименование должности Зимаревой Елены Владимировны изложить 
в следующей редакции:

«председатель некоммерческого партнерства «Союз Энерго 
Потребителей» (по согласованию)»;

наименование должности Лыткина Александра Васильевича изложить 
в следующей редакции:

«директор по развитию Союза промышленников и предпринимателей 
Красноярского края (Регионального объединения работодателей) 
(по согласованию)»;

наименование должности Магзинского Александра Владимировича 
изложить в следующей редакции:



3

«главный охотовед региональной общественной организации 
«Красноярское краевое общество охотников и рыболовов» (по согласованию)»;

фамилию, имя, отчество Максимовой Ирины Владимировны изложить 
в следующей редакции:

«Максимова Ирина Валентиновна»;
наименование должности Мельниченко Бориса Владимировича изложить 

в следующей редакции:
«председатель агропромышленной Ассоциации «Союз селян Сибири» 

(по согласованию)»;
наименование должности Сиваева Александра Владимировича изложить 

в следующей редакции:
«общественный представитель автономной некоммерческой организации 

«Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» 
в Красноярском крае (по согласованию)»; 

в Положении о Совете:
в абзаце первом пункта 4.1 цифры «32» заменить цифрами «34».
2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования.

г. Красноярск

М.М. Котюков

19.06.2024 
№ 198-уг

http://www.zakon.krskstate.ru

